
Referat af Skolebestyrelsesmøde – Virum Skole 

Ordinært skolebestyrelsesmøde 

28. november 2024 kl. 17.30 – 20.00 

Medlemmer: Lars Salling, Dorien van Veelen, Tina Nyyssönen, Jesper Nygaard, Bo Torp Henriksen, Kristian Brunnenberger 

Andersen, Per Randrup, Mike Taagehøj, Kaja Gillesberg Lassen, Anne Steiner Jensen, Jonas Fisker, Brit Brunnstrøm Jensen, 

Bettina Bay Nielsen, Villads R. Lunn, Gorm M. Christensen  

Afbud: Kristian Brunnenberger Andersen, Lars Salling, 

Ansvarlig for gennemlæsning af referat: Jesper Nygaard 

Dagsorden: 

1 Formalia    

 

1.1 Godkendelse af dagsorden  

Dagsorden godkendt 

 

1.2 Godkendelse af referat fra skolebestyrelsesmøde 28.10.2024 

Referat blev godkendt 

 
2 Drøftelse/behandling af emner 

 

2.1 Trivselsundersøgelsen 

Ledelsen redegjorde for resultaterne af Den Nationale trivselsmåling 2023/2024 

fordelt på bh. kl. – 3. klasse og for 4. klasse – 9. klasse. 

Trivselsmålingens tal er stort set identiske med de sidste års tal. Den generelle 

trivsel pr. år for skolen ligger over landstallet og I forhold til udviklingen i 

elever med højest trivsel placerer skolen sig over både Lyngby Taarbæk 

Kommunes gennemsnitstal og landstallet. 

Skolens medarbejdere har i teams, i starten af skoleåret, arbejdet med 

trivselsmålingen for deres årgang eller klasse. Hvert team har derefter 

overvejet hvilke indsatser, de mener, der vil gavne trivslen for eleverne i 

klasserne.  

Til at skabe overblik, lave målrettede undersøgelser samt indsamle viden om 

elevernes oplevelse af egen hverdag afprøves et nyt digitalt værktøj. 

Der er påbegyndt et udviklingsarbejde på skolen med den tanke at skabe 

forskellige tilbud til eleverne i frikvartererne. Det første der påtænkes er en 

strikke/hæklecafé. 

For dette skoleår prioriterede bestyrelsen, at alle klasser har ½ lektion om ugen 

dedikeret særligt til opmærksomhed på trivsel i klassen. Det blev nævnt fra 

elevrådet, at det ikke altid er tydeligt i alle klasser hvornår der arbejdes med 

trivsel i de enkelte klasser. Ledelsen tager elevrådets bemærkninger med til 

koordinatormøde med henblik på, at tiden i undervisningen med særligt fokus 

på trivsel bliver gjort tydelig overfor eleverne. 



 

Bestyrelsen ønsker at sende et signal om, at opmærksomheden omkring trivsel 

er vigtig, både som en integreret del af dagligdagen og som en specifik og 

fokuseret indsats gennem hele skoleåret, som eleverne i fællesskab med 

lærerne forholder sig aktivt til. 

 

Bestyrelsen tog resultatet af Den Nationale trivselmåling til efterretning med 

 tilfredshed.  

 

2.2 Kolle 

Gæst: Koordinator for Klub Kolle Charlotte Wallstrøm deltog under dette punkt. 

Sfo-og klublederen præsenterede de forskellige tiltag og tilbud, der er mulige at 

deltage i for børnene i Kolle.  

 

Den proces, som foregår i Kolle, har indtil nu indeholdt kompetenceudvikling for 

medarbejderne, genbesøg af det pædagogiske grundlag og brug af feedback fra 

forældrene på forældremødet i oktober. 

I denne periode arbejdes der med forskellige prøvehandlinger i forhold til 

mobiltelefoner og spil. Statistikken viser, at nogle af børnene forlader klubben, 

når mobilbrug og gaming bliver begrænset. Fokus er samlet set at skabe en 

spændende klub for børnene. 

 

Fremadrettet vil der afholdes forældremøde i klubben, og elevrådet vil også 

blive inddraget, hvorved den vigtige dialog om bedst mulige rammer kan 

fortsætte. 

 

Bestyrelsen var optaget af vigtigheden i en god overgang mellem sfo og klub, 

som sker 1. maj for nuværende 3. årgang. Her tænkes både for det enkelte 

barn, for klassen i fællesskab og for forældrene. 

 

Bestyrelsen kvitterede for det engagement, der er i Klub Kolle, og har 

oplevelsen af en positiv udvikling. 

 

 

2.3 Skærme 

Ledelsen redegjorde for de forskellige skærmtyper, der er i skolen og 

anvendelsen af dem.  

 

Bestyrelsen vil på et kommende møde beskæftige sig med problematikken 

vedrørende smartwatch i skolen og fritiden.  

 

Bestyrelsen påbegyndte en drøftelse af, hvilke kompetencer en elev skal have i 

forhold til digital dannelse. Bestyrelsen ønsker at fortsætte denne drøftelse 

vedrørende ansvarlighed på bl.a. de sociale medier, gaming, AI, kildekritik, it-

svindel. I den kommende drøftelse skal det ligeledes drøftes, hvad eleverne 

skal kunne uden it. 

  

 



3   Driftsforhold (45 min) 

 
3.1  Nyt fra elevrådet 

 Danske Skoleelever kommer og holder kursus for hele elevrådet i det at være 
 medlem af et elevråd.  
 

 Elevrådet har diskuteret sneboldskampene og reglerne for dette. De ønsker 
 ikke strammere regler. 

 
 Virum Skoles elevråd er også medlem af Fælleselevrådet i kommunen. 
 Fælleselevrådets mærkesager er: bedre trivsel, mobiltelefoner og faciliteterne 

 på de forskellige skoler. 
 

 Elevrådet gør opmærksomme på, at der fortsat er elever, der oplever, at der 
 bliver taget mad i Biksen. 
 

 
3.2  Nyt fra Skolerådet 

 Under temaet: ”Trivsel i et ambitiøst skolevæsen” var Skolerådet, skolelederne, 
 faglige organisationer, elevrådsrepræsentanter og politikkerne samlet til første 
 møde ud af en række møder. Der foregik en spændende dialog mellem 

 parterne. 
 

 Per Randrup vil være kontaktperson til skolerådet og Bo Torp Henriksen er 
 suppleant. 

 

 
3.3  Henvendelser fra forældre 

 Der er kommet en henvendelse vedrørende anlæggelse af en sanseskov på 
 Virum Skoles område. Der er tidligere givet svar til forespørgeren om, at en 
 beslutning om at anlægge en sanseskov sortere under Center for Areal og 

 Ejendomme. 
 

 Der er kommet en henvendelse vedrørende tonen i nogle timer. Ledelsen 
 forventer, at tonen er både ordentlig og professionel fra lærer til elev.  

 
 Det er skolens ledelse, der alene håndterer personalesager.  
 

 Spørgsmål eller udfordringer, der relaterer sig til den enkelte klasse, skal 
 forsøges håndteret på ”nærmeste hold”. 

 Det betyder, at hvis man som forældre undrer sig eller har spørgsmål til 
 dagligdagen i klassen, rettes der først henvendelse til lærerne. Hvis der ikke 
 findes en løsning i den dialog, rettes der henvendelse til nærmeste 

 afdelingsleder, og endeligt, hvis nødvendigt herefter, til skolens leder. 
 Bestyrelsen bakker op om dette. 

 
 Der er kommet en henvendelse vedrørende sneboldkampe. Der er følgende 
 regler: Der må kun kastes med sne på skolens boldbane. Der må ikke være 

 fysisk kontakt mellem eleverne. 
 

 Når der falder sne, kommer der flere gårdvagter på boldbanen. Pædagogerne i 
 sfo´en har planlagt et beredskab, når der falder sne.  

 

 



3.4  Meddelelser 

 Kommunen afholder et dialogmøde med skolebestyrelsen vedrørende den nye 
 daginstitution. 

 
 

3.5  Eventuelt 
   
  

3.6  Lukket dagsorden 
 

 

 


